
 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 
Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  

E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

PORTARIA N.º 031/2024 
 
 

O Senhor RUBENS ROBERTO ROSA, Prefeito 
Municipal de Nova Canaã do Norte, Estado de 
Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais; 

 
 

R E S O L V E: 
 

ARTIGO 1º: CONVOCAR os candidatos do Processo Seletivo Público 001/2023, 
conforme relação abaixo, para comparecerem na Secretaria Municipal de Saúde de 
Nova Canaã do Norte-MT, Localizada na Prefeitura Municipal, no dia 19 de fevereiro de 
2024 (segunda- feira) no período de 07:00h as 11:00h e 13:00h e 17:00h, para darem 
início, A 2ª Fase do Processo Seletivo que será a realização do curso introdutório 
acerca das atividades do Agente Comunitário de Saúde e do Agente de Combate à 
Endemias e terá duração de 40 horas e será ministrado por equipe da Secretaria 
Municipal de Saúde de Nova Canaã do Norte. 

 

 

Agente Comunitário de Saúde - US Agnaldo Alves de Azevedo 

ORDEM CANDIDATO 

1  FABIANA OLIVEIRA RAMOS 

2  LILIANE FERREIRA DOMINGOS 

3  RENATA DE OLIVEIRA SANTOS ALVES 

4  EVA MARIA ALBANO BARBOSA 

5  SEBASTIÃO CARRILHO DE CASTRO JUNIOR 

 

Agente Comunitário de Saúde - US Evaldo Jung 

ORDEM CANDIDATO 

1  JOSELAINE MADEIRA DE ARAUJO 

2  AMÉLIA CORREIA DA SILVA 

3  MAGNA GOMES DA SILVA 

4  GRACIELE SOUZA DOS SANTOS PEREIRA 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 
Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  

E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

5  REGIANE ALVES ALMONDES FAGUNDES 

6  EDUARDA VITORIA BRITO SANTOS 

7  LUCAS MATEUS MOREIRA OLIVEIRA 

8  RUTH ESTER DA SILVA 

9  MATILDE DE ARAUJO LOPES 

10  MARIA EDUARDA SILVA SANTOS 

11  JULI FERNANDA SEZE 

12  DEUSANE SOUSA DE ALMEIDA 

13  LAINE DE CARVALHO DA SILVA 

 

Agente Comunitário de Saúde - US Antônio Medeiros 

ORDEM CANDIDATO 

1  SIMONE OLIVEIRA DOS SANTOS 

2  ANDRESSA SILVA 

3  BEATRIZ BATISTA DA SILVA 

4  TAYNARA VOMIERO DA SILVA 

5  VITÓRIA BLENDA PIRES ROCHA 

6  WALDINETE DE SANTANA RAMPAZO SUTANA 

7  LEDIANE DOS SANTOS GONÇALVES 

8  BEATRIZ LICIESKI DO NASCIMENTO 

9  SILVANA BARBAO 

10  PATRICIA ELEUTERIO GARCIA 

11  LUCIMARA CASTRO DE SOUZA TAVARES 

12  CLAUDINEIA DA SILVA SANTOS 

13  ÉRICA DE PAULA GODOI GOMES 

14  HUGO LINO DA SILVA 

 
 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 
Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  

E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

Agente Comunitário de Saúde - US Newton Vieira Barbosa (Ouro Branco) 

 

ORDEM CANDIDATO 

1  ANDRESSA ALVES DE ARAÚJO FORTUNATO 

2  LEIDIANE ALINE PEREIRA DA SILVA 

3  DANIELI PIRES DA SILVA 

4  IRACEMA ALVES 

 

Agente de Combate a Endemias - Ouro Branco 

ORDEM CANDIDATO 

1  MARILAINE MAFRA MUNIZ 

2  NYEDJA NAYARA ORTIZ WESSELING 

3  VANILDO BARBOSA DUARTE 

Agente de Combate a Endemias - Sede 

ORDEM CANDIDATO 

1  RENATO ANSELMO DA FONSECA 

2  ANTHONY KALYL RODRIGUES DIODATO 

3  MICHELE OLIVEIRA DE GODOI 

4  BRUNA RODRIGUES DA SILVA 

5  GUSTAVO ANTONIO JUNG AGUIAR 

6  ELITON APARECIDO GOBBI 

7  WANDERSON GONÇALVES 

8  ADELAR MORENO 

9  RENATA PEREI DA SILVA GONÇALVES 

10  LUDIMEIRE DE OLIVEIRA NANTES 

11  LARISSA LISBOA ANDRADE 

 

 
 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/


 

Avenida São Paulo, n° 89 ♦ Centro ♦ CEP: 78.515-000 
Nova Canaã do Norte ♦ Mato Grosso ♦ Fone: (66) 3551-2400 / 2410  

E-mail: prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br ♦ Site: www.novacanaadonorte.mt.gov.br  

ARTIGO 2º: Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 
em contrário. 

 
GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE NOVA CANAÃ DO NORTE-MT, EM 16 DE FEVEREIRO DE 2024. 

 
 

RUBENS ROBERTO ROSA 
PREFEITO MUNICIPAL 

 
 
 

REGISTRADA NESTA SECRETARIA E PUBLICADA POR AFIXAÇÃO NO LOCAL DE COSTUME, NA DATA SUPRA. 

 
 
 
 

ROSANGELA ROCHA DOS SANTOS 
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO E 

PLANEJAMENTO 

 

mailto:prefeitura@novacanaadonorte.mt.gov.br
http://www.novacanaadonorte.mt.gov.br/

